
REGULERINGSBESTEMMELSER
FOR

INNFØRING AV STRAUMSLI-TVERRELV PÅ DRIFTSTUNNELEN

FOR STRAUMSMO KRAFTVERK.

(FASTSATT VED KONGELIG RESOLUSJON AV 7. FEBRUAR 1969.)

Ved kongelig resolusjon av 7. februar 1969 er bestemt:

Det fastsettes reguleringsbestemmelser for innføring av Straumsli-tverrelv på drifts-
tunnelen for Straumsmo Kraftverk i Troms fylke i samsvar med Industrideparternentets
tilråding av 7. februar 1969.

2. Det fastsettes manøvreringsreglement for den samlede regulering av Altevatn samt for
overføring m. v. for Innset og Straumsmo kraftverker i samsvar med det utkast som er
inntatt i ovennevnte tilråding fra Industridepartementet som gjeldende inntil videre.»



Reguleringsbestemmelser

for overføring av Straumsli-tverrelv til Straumsmo Kraftverks driftstunuel.

(Fastsatt ved kgl. resolusjon 7. februar 1969.)

I.

 
Reguleringsbestemmelsene gjelder i 60 år

regnet fra 13. juni 1957.



For den øking av vasskraften som inn-

vinnes ved overføringen erlegges følgende
årlige avgifter:

Til staten kr. 0,10 pr. nat.-hk.

Til de fylkes-, herreds- og bykommuner

som Kongen bestemmer kr. 2,50 pr. nat.-hk.
Etter 20 år kan fastsettelsen av avgiften

tas opp til ny prøvelse.
Økingen av vasskraften beregnes på

grunnlag av den øking av lågvassføringen,

som overføringen antas å ville medføre ut-
over den vassføring, som har kunnet påreg-
nes år om annet med den tidligere bestående
regulering og overføring. Ved beregningen

av denne øking forutsettes det at magasinene
utnyttes på en sådan måte at vassføringen i
lågvassperioden blir så jevn som mulig. Hva
der i hvert enkelt tilfelle skal anses som den
ved overføringen innvunne øking av vass-
kraf ten, avgjøres med bindende virkning av
departementet.

Plikten til å erlegge de ovenfor omhand-
lede avgifter inntrer etter hvert som den ved

overf øringen innvunne vasskraft tas i bruk.
Avgiftene har samme pantesikkerhet som
skatter på fast eiendom og kan inndrives på
samme måte som disse. Etter forfall svares

6 pst. rente.



Nærmere bestemmelser om betalingen av

avgifter etter post 2 og kontroll med vann-
forbruket samt angående avgivelse av kraft,
jfr. post 8, skal — for så vidt de ikke er fast-
satt av Kongen med bindende virkning for
hvert enkelt tilfelle fastsettes av vedkom-
mende departement.




Anleggets eier er forpliktet til, når ved-
kommende departement forlanger det, på den
måte og på de vilkår som departementet
bestemmer, i anleggstiden å skaffe arbeiderne
og funksjonærene ved anleggene og disses
familier den nødvendige legehjelp ved fast-




boende lege og å holde eller helt eller delvis
dekke utgiftene til en for øyemedet tjenlig
sykestue med isolasjonslokale og tidsmessig
utstyr.

Det kan også pålegges reguleringsanleg-
genes eier etter vedkommende departements
nærmere bestemmelse, helt eller delvis å bære
utgiftene til vedkommende kommuners almin-
nelige forebyggende helsetjeneste og almin-
nelige sosiale tiltak.

Hvis noen av arbeiderne eller funksjo-
nærene omkommer ved arbeidsulykke i an-

leggstiden, kan anleggenes eier etter nærmere
bestemmelse av vedkommende departement
pålegges å sikre eventuelle etterlatte en øye-
blikkelig erstatning.



Anleggets eier er forpliktet til ved arbei-

dets påbegynnelse å sørge for midlertidig
forsamlingslokale til bruk for arbeiderne og
den øvrige befolkning som er knyttet til an-
legget eller hvis departementet måtte anse
det mere hensiktsmessig, og ikke vesentlig
dyrere, å delta i oppføring eller utbedring
av permanent forsamlingslokale, f. eks. sam-
funnshus.

Anleggenes eier er i fornøden utstrekning
forpliktet til på rimelige vilkår og uten be-
regning av noen fortjeneste å skaffe ar-
beiderne og funksjonærene sunt og tilstrek-
kelig husrom etter nærmere bestemmelse av
vedkommende departement.

Anleggenes eier er ikke uten vedkommende

departements samtykke berettiget til i anled-
ning av arbeidstvistigheter å oppsi arbeiderne
fra bekvemmeligheter eller hus leid hos ham.
Uenighet om hvorvidt oppsigelse skyldes ar-
beidstvist, avgjøres med bindende virkning
av departementet.

Bestemmelsen i annet ledd får ikke anven-
delse på leieforholdet mellom anleggenes eier
og arbeider når § 38 i lov om husleie av 16.
juni 1939 gjelder i kommunen og leieforholdet
er beskyttet gjennom oppsiingsregler i nevnte
paragraf.



Anleggenes eier er forpliktet til å erstatte

utgifter til vedlikehold og istandsettelse av
offentlige veger, bruer og kaier, hvor disse
utgif ter blir særlig øket ved anleggsarbeidet.
I tvisttilfelle avgjøres spørsmålet om hvorvidt
vilkårene for refusjonsplikten er til stede
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samt erstatningens størrelse, ved skjønn på
Straumsmo Kraftanleggs bekostning. Veger,
bruer og kaier som anleggets eier bygger,
skal stilles til fri avbenyttelse for almenheten,
for så vidt departementet finner at dette kan
skje uten vesentlige ulemper for anlegget.



Anleggenes eier skal etter nærmere be-

stemmelse av departementet utføre de hydro-
logiske iakttagelser som i det offentliges
interesse finnes påkrevd, og stille det inn-
vunne materiale til disposisjon for det offent-
lige.

Kopier av alle karter som opptas i anled-
ning av anleggene, skal tilstilles Norges Geo-
grafiske Oppmåling med opplysning om hvor-
dan målingene er utfort.



De vassfalls- og brukseiere som benytter

seg av det ved overforingen innvunne drifts-
vann er forpliktet til å avgi til den eller de
kommuner, derunder også fylkeskommuner
som departementet bestemmer, etter hvert
som utbygging skjer, inntil 10 pst. av den
innvunne øking av kraften (beregnet som
angitt i post 2).

Pålegget om avgivelse av kraft kan etter
begjæring av en interessert tas opp til ny
avgjørelse etter 30 år.

Kraften kan kreves avgitt med en bruks-
tid ned til 5 000 brukstimer årlig.

Kraften avgis i den form hvori den produ-

seres.
Elektrisk kraft uttas etter departementets

bestemmelse i kraftstasjonen eller fra fjern-
ledningene eller fra ledningsnettet, hva enten
ledningene tilhører anleggenes eier eller andre.

Forårsaker kraftens uttakelse av ledningene
økede utgifter, bæres disse av den som uttar
kraften, enten dette er staten eller en kom-
mune. Avbrytelse eller innskrenkning av
leveringen, som ikke skyldes vis major, streik
eller lockout ma ikke skje uten departemen-
tets samtykke.

Kraften skal leveres til vanlig pris i ved-
kommende forsynings- eller samkjøringsom-
råde. Dersom det ikke er mulig å påvise noen
slik pris, skal kraften leveres til selvkostende.
Hvis den pris som saledes skal legges til
grunn blir uforholdsmessig boy, fordi bare
en mindre del av den kraft vassfallene kan gi,
er tatt i bruk, skal kraften leveres til rimelig
pris. tlenighet om prisen avgjøres av ved-
kommende departement.

Eieren har rett til a førlange et varsel av
1 år for hver gang kraft uttas. Samtidig som
uttak varsles, kan forlanges oppgitt den bruks-



tid som ønskes benyttet og dennes fordeling

over året. Tvist om fordelingen avgjøres av
departementet. Oppsigelse av konsesjonskraft
kan skje med 2 års varsel. Oppsagt kraft kan
ikke senere forlanges avgitt.

Eventuell avgivelse av overskytende kraft-
mengder i henhold til endret pålegg etter
2. ledd kan bare kreves etter hvert som kraft
blir ledig.



Det påligger anleggets eier i den utstrek-

ning hvori dette kan skje uten urimelige
ulemper og utgifter — å unngå ødeleggelser
av plante- og dyrearter, geologiske og mine-
ralogiske dannelser samt i det hele natur-
forekomster av vitenskapelige eller historiske
grunner eller på grunn av områdenes natur-
skjønnhet eller egenart.

Såfremt sådan ødeleggelse som følge av
arbeidenes fremme i henhold til foranstående
ikke kan unngås, skal Naturvernrådet i be-
timelig tid på forhånd underrettes om saken.

Anleggets eier skal i god tid på forhånd
undersøke om faste fortidsminner som er
fredet i medhold av lov av 29. juni 1951
nr. 3 eller andre kulturhistoriske lokaliteter
blir berørt, og i tilfelle straks gi melding
herom til vedkommende museum.

Viser det seg først mens arbeidet er i gang
at det kan virke inn på fortidsminne som
ikke har vært kjent, skal melding som nevnt
i foregående ledd sendes med en gang, og
arbeidet stanses.

Anleggets eier plikter ved planleggingen
og utførelsen av anlegget i den utstrekning
det kan skje uten urimelige ulemper og ut-
gifter å dra omsorg for at hoved- så vel som
hjelpeanlegg virker minst mulig skjemmende
i terrenget. Plassering av stein og jordmas-
ser skjer i samråd med vedkommende kom-
muner. Anleggets eier plikter a skaffe seg
varig råderett over tipper og andre områder
som trengs for gjennomforing av pålegg som
blir gitt i samband med bestemmelser i denne
post. Anleggets eier plikter å foreta forsvar-
lig opprydding av anleggsområdene. Oppryd-
dingen må være ferdig senest 2 år etter at
vedkommende anlegg er satt i drift. Over-
holdelsen av bestemmelsene i dette ledd under-
gis offentlig tilsyn. De hermed forbundne
utgifter utredes av anleggets eier.

Om nærværende bestemmelser gis vedkom-
mende arbeidsledere fornøden meddelelse.



Anleggets eier underkaster seg de bestem-

melser som til enhver tid måtte bli truffet
av vedkommende departement til kontroll med
overholdelsen av de fastsatte bestemmelser.

De med kontrollen forbundne utgifter er-
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stattes det offentlige av anleggets eier etter
nærmere av vedkommende departement fast-
satte regler.

11.
Reguleringsbestemmelsene skal tinglyses i

de tinglag hvor anlegget er beliggende. Ved-
kommende departement kan bestemme at et
utdrag skal tinglyses som heftelse på de eien-
dommer eller bruk i vassdragene for hvilke
overføringen kan medføre forplikteiser.

De vassfalls- og brukseiere som benytter
det ved overføringen innvunne driftsvann,
jfr. I. postene 2 og 3 erlegger til statskassen
en årlig godtgjørelse som for hvert år fast-
settes av vedkommende departement og etter
følgende regler :

Som grunnlag benyttes den samlede anleggs-
kapital omfattende undersøkelser og planleg-
ging, utførelse av anlegget herunder også
grunn- og skadeerstatninger inkl. skjønnsut-
gifter, forføyninger til avvergelse av skader
og ulemper, alt med tillegg av rentetap i byg-
getiden. Skulle det etter at anlegget er satt
i drift påløpe engangsutgifter f. eks, til dek-
ning av skader og ulemper, blir de å legge til
kapitalen.

Av den til enhver tid bokførte kapital inkl.
byggerenter beregnes renter etter den sats
som Finansdepartementet bestemmer for hvert
år. Som utgifter kommer dessuten. avsetning
til fornyelse eller amortering etter de til en-
hver tid gjeldende regler, videre utgifter til
administrasjon, drift og vedlikehold, årlige
ulemper og skadeerstatninger, forsikring eller
avsetning til sikringsfond, skatter m. v.

Det samlede beløp for året deles mellom
de vassfalls- og brukseiere som helt eller del-
vis har tatt det økte driftsvann i bruk. Del-
ingen skjer i mangel av overenskomst ved
skjønn overensstemmende med regulerings-
lovens § 9, punkt 4.

En vassfalls- og brukseiers bestemmelse
om å ta det innvunne driftsvann i bruk er
bindende for den gjenstående del av regu-
leringstiden.

Godtgjørelse erlegges ukrevd etterskuddsvis
hvert års 1. mai, dog først 30 dager etter
mottatt oppgave. Etter forfall beregnes 6 pst.
rente. Godtgjørelsen inndrives ved utpanting.

Den vassfallseier eller bruker som ikke er-
legger skyldig reguleringsgodtgjørelse i rette
tid, er uberettiget til å benytte den regulerte
vassføring.

Departementet kan kreve sikkerhet for
godtgjørelsens erleggelse.

•
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Manovreringsreglement

for den samlede regulering av Altevatn samt for overforing m. v. for Innset og

Straumsmo kraftverker.

(Fastsatt ved kg1. resolusjon 7. februar 1969.1

1.
I. Reguleringer :

Sommervasstand
Vatn

kote

Altevatn  475,8
(inntak) .

Innsetvatn
(inntak)  798,0

Øvre
kote

489,0
489,0

301,0

Nedre
kote

472,8
469,0

298,0

Oppd.

13,2
20,0

3,0

Senkn.

3,0

Reg.hoyde
i m

16,2
20,0

3,0

•

•

II. Orerforinger:

Avlopet fra 29 km2 av Mouldajokkas ned-
børfelt overfores fra kote 613,5 til Irgasjavrre
og videre  sammen med avlopet fra 20 km2
av dennes partielle felt fra kote 657,0 - - til
Altevatn.

Avlopet fra 70 km2 av Salvasskarelvas ned-
borfelt fra kote 536,0 overføres til Altevatn.

Avlopet fra 81 km2 av Straumslitverrelvs
nedborfelt fra kote 320.5 føres inn pa drifts-
tunnelen for Straumsmo Kraftverk.

Hoydene refererer seg for Mouldajokka og
Irgasjavrres vedkommende til N. G. 0.'s rek-
tangelkart, men for ovrig til Vassdragsnivelle-
ment L. nr. 418 og dettes fastmerke F. M. 2 B
med høyden 312, 632 m o. h.

Det skal ved manovreringen has for oye
at flommene i vassdraget nedenfor dammen
sa vidt mulig ikke økes. Heller ikke ma lag-
vassforingen forminskes til skade for andres
rettigheter og A 5 Bardufoss Kraftlags til-
latte reguleringseffekt må ikke forringes. For
øvrig kan vannslippingen forega etter statens
kraftverkers behov.



Til å foresta manovreringen antas en norsk

statsborger som tilsettes av Hovedstyret for
vassdrags- og elektrisitetsvesenet. Hoved-
styret for vassdragsvesenet bestemmer hvor
damvokteren skal bo, og om han skal ha
telefon i sin



Det skal pases at flomlopet ikke hindres av

is eller lignende, og at dam og regulerings-
luker til enhver tid er i god stand.

Det fores protokoll over manovreringen og
avleste vasstander, og eventuelt observeres
og noteres nedbormengder, temperatur m. v.
Av protokollen sendes ved hver måneds ut-
gang avskrift til Hovedstyret for vassdrags-
og elektrisitet svesenet.



Viser det seg at slippingen etter dette reg-

lement medfører skadelige virkninger av om-
fang for almene interesser, kan Kongen uten

erstatning til reguleringsanleggenes eiere, men
med plikt for disse til a erstatte mulige skade-
virkninger for tredjemann, fastsette de end-
ringer i reglementet som finnes nødvendig.


